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CO OZNACZA SŁOWO "BIERZMOWANIE" I JAKIE S Ą INNE 

NAZWY TEGO SAKRAMENTU? 
 

Słowo bierzmowanie oznacza sakrament, w którym Duch Święty umacnia Chrześcijanina, aby 

wiarę swoją mężnie wyznawał, bronił i według niej żył. Informuje nas o tym łacińska nazwa 

confirmatio baptismo. Confirmatio  oznacza potwierdzenie, umocnienie, wzmocnienie, 

ugruntowanie, dodanie odwagi. 

Nazwa ,,bierzmowanie” pochodzi od staropolskiego słowa ,,bierzmo”. Jest to tram albo belka 

podtrzymująca związanie dachu. Dzisiaj takie belki, często pięknie rzeźbione, spotykamy jeszcze w 

chatach góralskich. Są to tzw. sosręby. Tak jak belka-bierzmo podtrzymuje związanie dachu, tak 

Sakrament Bierzmowania podtrzymuje i umacnia  naszą  wiarę. 

Katechizm Kościoła Katolickiego (1285) podaje, że Sakrament Bierzmowania wraz z Chrztem 

i Eucharystią należy do „sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego”, którego jedność powinna 

być zachowywana. Należy zatem wyjaśniać, że przyjęcie tego sakramentu jest konieczne jako 

dopełnienie łaski Chrztu. Istotnie, przez sakrament bierzmowania (ochrzczeni) jeszcze ściślej wiążą 

się z Kościołem, otrzymują szczególną moc Ducha Świętego i w ten sposób jeszcze mocniej 

zobowiązani są, jako prawdziwi świadkowie Chrystusa, do szerzenia wiary słowem i uczynkiem oraz 

do bronienia jej. Z tego fragmentu niejako wynikają inne nazwy Sakramentu Bierzmowania. 

Przyjęcie sakramentu dopełnienia, jak bywa też nazywane Bierzmowanie, doskonali łaskę 

otrzymaną w czasie Chrztu świętego. Sakrament Bierzmowania jest przedłużeniem i wypełnieniem 

zobowiązania płynącego z tego sakramentu. Jest jego umocnieniem i stanowi z sakramentem Chrztu 

całość do pełnego członkostwa w Kościele Chrystusowym. Umacnia więź z Chrystusem, podkreśla, że 

naszym Ojcem jest sam Bóg. Dzięki darom Ducha Świętego doznajemy pomnożenia cnót, które mają 

wskazywać nam, jakimi wartościami należy się kierować.  

Sakrament Bierzmowania jest nazywany sakramentem dojrzałości chrześcijańskiej. Zakłada 

on bowiem i umacnia dojrzałość jednak jej nie powoduje. Przyjmując go potwierdzamy swą wiarę i 

przynależność do Kościoła. Jako sakrament dojrzałości duchowej daje szczególną siłę do wytrwania w 

powołaniu chrześcijańskim i apostolskim, nakłada na chrześcijanina obowiązek mężnego wyznawania 

wiary i troski o zbawienie świata. 

Bierzmowanie nazywamy Sakramentem Ducha Świętego, bowiem to Duch Święty zstępuje 

na nas udzielając nam swoich darów, które my poprzez nasz duchowy rozwój winniśmy 

wykorzystywać. Otrzymujemy dary, które tak jak rośliny powinny być pielęgnowane, by nie uschły i 

nie obumarły, ale wzrastały i pomagały nam szczęśliwie żyć w dążeniu do wiecznej radości. 

Udzielany nam przez zmartwychwstałego Chrystusa w Sakramencie Bierzmowania Duch 

Święty, nie tylko uświęca nas wewnętrznie, ale napełnia mocą. Stąd też wywodzi się kolejna nazwa - 

sakrament umocnienia, dawany po to abyśmy - jak pierwsi uczniowie Jezusa - działali apostolsko w 



świecie, przyczyniając się do rozszerzania Kościoła. Apostołowie Chrystusa, napełnieni Jego Duchem, 

z wielką odwagą głosili Ewangelię, nie zważając na grożące im niebezpieczeństwa. Duch Święty 

pomagał przezwyciężyć uczucie strachu i szerzyć z odwagą naukę Chrystusa. Swej mocy udziela On 

nam w sakramencie chrztu, a przede wszystkim umacnia - w Sakramencie Bierzmowania. Otrzymanej 

od Ducha Chrystusowego mocy nikt nie powinien w sobie tłumić. Kiedy mamy wypełnić jakieś ważne 

zadanie, powinniśmy prosić Ducha Świętego o pomoc, o siłę i odwagę.  

 

 

 


